
Stránka 1 z 9 

 

Zápis ze 40. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  

konaného dne 25. 01. 2018 v 18:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

1. ZAHÁJENÍ  

40. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  

nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 25. 01. 2018 v 18:00 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  

nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 

jednání prováděn zvukový záznam. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 

Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 15. 01. 2018  

do 26. 01. 2018. Součastně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Zastupitelstvu bylo přítomno 5 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 5. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 

obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Dále přítomni: Jan Bábek 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  

O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 

- zapisovatele zápisu: Zdeňka Mikše 

- ověřovatele zápisu: Marcelu Mikšovou a Zuzanu Hodsdon 
 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

 

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění.  

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Rozpočtové změny 
6. Smlouva - odpady 
7. Byty v BD 
8. Záměr prodeje pozemku 
9. Individuální dotace z rozpočtu obce 
10. OZV - školské obvody 
11. Společenské akce roku 2018 
12. Diskuze, různé  
13. Závěr 



Stránka 2 z 9 

 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 340/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program 
zasedání: 

1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Rozpočtové změny 
6. Smlouva - odpady 
7. Byty v BD 
8. Záměr prodeje pozemku 
9. Individuální dotace z rozpočtu obce 
10. OZV - školské obvody 
11. Společenské akce roku 2018 
12. Diskuze, různé  
13. Závěr 

 
4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

 

K zápisu z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 30. 11. 2017 nebyly 
vzneseny žádné připomínky, zápis je považován za uzavřený. 
 
Zápis byl k nahlédnutí.  

 
 

5. ROZPOČTOVÉ ZMĚNY 

Předsedající: 

V měsíci prosinci byla provedena změna rozpisu rozpočtu 9/2017  (příloha č. 2). 

a rozpočtová změna 1.06/2017 podle Usnesení ZO číslo 257/2014-2018 bod b) a c) (příloha  

č. 3). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje RZ 1.06/2017 a bere na vědomí 
provedené změny rozpisu rozpočtu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 341/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje RZ 1.06/2017 a bere  
na vědomí provedené změny rozpisu rozpočtu. 
 

 



Stránka 3 z 9 

 

6. SMLOUVA ODPADY 

Předsedající předložil návrh dodatku č. 17 Smlouvy o dílo 28050019 s firmou Marius 

Pedersen a.s., kde je zvýšení cen za služby (příloha č. 4). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje dodatek č. 17 Smlouvy o dílo 
28050019 s firmou Marius Pedersen a.s. K podpisu určuje starostu obce. 
  
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 342/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje dodatek č. 17 Smlouvy o dílo 
28050019 s firmou Marius Pedersen a.s. K podpisu určuje starostu obce. 
 

7. BYTY V BD 

a) byt Jitka Hoffman 

Předsedající sdělil, že nájemnice vzala zpět svou výpověď nájemní smlouvy bytu v BD č. p. 

47 - smlouvu má uzavřenou do 31. 1. 2019 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí zpětvzetí výpovědi 
z bytu.  
 

b) byt Anna Vymětalová 

Předsedající: Stávající nájemnice Anna Vymětalová podala žádost o prodloužení nájemní 

smlouvy - platební disciplína je dobrá. 

 
Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uzavření nájemní smlouvy s Annou 
Vymětalovou a to na období od 01. 02. 2018 do 31. 01. 2019. K podpisu smlouvy 
určuje starostu obce. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 343/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uzavření nájemní smlouvy 
s Annou Vymětalovou a to na období od 01. 02. 2018 do 31. 01. 2019. K podpisu 
smlouvy určuje starostu obce. 
 

 



Stránka 4 z 9 

 

c) byt Jana Španbergerová 

Předsedající: Stávající nájemnice Jana Španbergerová podala žádost o prodloužení nájemní 

smlouvy - platební disciplína je dobrá. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uzavření nájemní smlouvy s Janou 
Španbergerovou a to na období od 01. 02. 2018 do 31. 01. 2019. K podpisu smlouvy 
určuje starostu obce. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 344/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje uzavření nájemní smlouvy 
s Janou Španbergerovou a to na období od 01. 02. 2018 do 31. 01. 2019. 
K podpisu smlouvy určuje starostu obce. 
 

 

8. ZÁMĚR PRODEJE POZEMKU 

Předsedající: 

Předložil přítomným žádost manželů Bábkových podanou 15. 12. 2017, č.j. 349/2017. 

(příloha č. 5) 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vyhlášení záměru na prodej části 
pozemku p. č. 348/1 v k. ú. Hraničné Petrovice. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 1 (Hodsdon) Proti: 4  Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení nebyl přijat. 

 
9. INDIVIDUÁLNÍ DOTACE Z ROZPOČTU OBCE 

Předsedající: 

Avízovaná žádost nebyla doposud podána - bod odložen 

 
10. OZV - ŠKOLSKÉ OBVODY  

Předsedající: 

Na základě dohod uzavřených s Obcí Jívová a Městem Šternberkem předkládám návrh 

Obecně závazné vyhlášky obce Hraničné Petrovice č. 1/2018, kterou se stanoví část 

společného školského obvodu mateřské školy a základních škol (příloha č. 6). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 



Stránka 5 z 9 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Hraničné Petrovice č. 1/2018, kterou se stanoví část společného školského obvodu 
mateřské školy a základních škol. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 345/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
obce Hraničné Petrovice č. 1/2018, kterou se stanoví část společného 
školského obvodu mateřské školy a základních škol. 
 

11. SPOLEČENSKÉ AKCE ROKU 2018 

 

3. 3. 2018 Setkání (nejen) se seniory 

17. 3. 2018 Turnaj stolní tenis 

7. 4. 2018 Jarní setkání žen 

bude upřesněno Setkání hasičů Petrovic 

9. 6. 2018 Kácení máje s dětským dnem 

21. 7. 2018 Memoriál Jana Maleckého 

1. 12. 2018 Rozsvěcení vánočního stromu 

8. 12. 2018 Mikulášování 

 
 
 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí plán akcí na rok 2018. 
 

 
 



Stránka 6 z 9 

 

12. DISKUZE, RŮZNÉ 
 

a) ŽÁDOSTI   

Předsedající: 

Předložil žádost č.j. 35/2018 ze dne 25.1.2018 na pacht části parcely č. 195/1 a žádost č.j. 

35/2018 na prodej pozemků pč. 130/2 a 1593. 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí podané žádosti. 
 

b) TIBET 

Předsedající předložil žádost o vyvěšení vlajky Tibetu. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vyvěšení vlajky Tibetu dne  
10. 3. 2018. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 4 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (Mikš) Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 346/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje vyvěšení vlajky Tibetu dne  
10. 3. 2018. 
 
c) VPP 

Předsedající navrhl podat žádost na čtyři pracovníky VPP 

 
Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání žádosti Úřadu práce 
Olomouc na čtyři pracovníky VPP na poloviční úvazek v období od 1. 4. 2018  
do 31. 10. 2018. K podpisu smlouvy určuje starostu obce. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 347/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje podání žádosti Úřadu práce 
Olomouc na čtyři pracovníky VPP na poloviční úvazek v období od 1. 4. 2018  
do 31. 10. 2018. K podpisu smlouvy určuje starostu obce. 
 
d) KONTROLA HOSPODAŘENÍ 2017 

Starosta předložil Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hraničné Petrovice  

za rok 2017 ze dne 23. 1. 2018 (příloha č. 7). 

 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice bere na vědomí Zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Hraničné Petrovice za rok 2017 ze dne 23. 1. 2018. 
 



Stránka 7 z 9 

 

e) DPP ČLENKY ZO A ODMĚNA ZA ČLENSTVÍ VE VÝBORECH 

Zastupitelstvo obce má nově od 1. 1. 2018 vyhrazenou působnost (podle zákona o obcích)  

a to:  

- vyslovovat souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem 

zastupitelstva - Marcela Mikšová - redaktorka (příloha č. 8) 

- rozhodovat o peněžitých plněních poskytnutých fyzickým osobám, které nejsou členy 

ZO, za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů obce (to máme 

v podstatě splněno Usnesením č. 48/2014-2018, ale nově toto není na dohodu ale na 

„osobní dotazník“). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje DPP se zastupitelkou Marcelou 
Mikšovou na práci redaktorky Petrovického zpravodaje, dále schvaluje měsíční 
odměny tří stávajících členek výborů z řad občanů v nezměněné výši tak, jak bylo 
dříve stanoveno. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 348/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje DPP se zastupitelkou 
Marcelou Mikšovou na práci redaktorky Petrovického zpravodaje, dále 
schvaluje měsíční odměny tří stávajících členek výborů z řad občanů 
v nezměněné výši tak, jak bylo dříve stanoveno. 
 
 
f) CESTOVNÍ NÁHRADY 

Předsedjící navrhl poskytování cestovních náhrad dle platných předpisů, výši stravného vždy 

v dolní hranici sazby 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytování cestovních náhrad 
v roce 2018 dle platných předpisů, výši stravného vždy v dolní hranici sazby. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 349/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje poskytování cestovních 
náhrad v roce 2018 dle platných předpisů, výši stravného vždy v dolní hranici 
sazby. 

 



Stránka 8 z 9 

 

g) MONITORING INSOLVENCE 

Předsedjící předložil nabídku na hlídání insolvenčního rejstříku (příloha č. 9). 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje nákup služby Monitoring 
insolvenčního rejstříku (ISIR). K podpisu smlouvy určuje starostu obce. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 350/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje nákup služby Monitoring 
insolvenčního rejstříku (ISIR). K podpisu smlouvy určuje starostu obce. 
 
h) GDPR 

Předsedjící předložila nabídku na zajištění auditu na připravenost a soulad obce a jejich 

příspěvkových organizací s nařízením EU č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů (GDPR) a na činnost pověřence pro ochranu osobních údajů v souladu s výše 

uvedeným nařízením. Obě činnosti by vykonával Mikroregion Šternbersko a využíval při tom 

servisu a podpory ze strany SMO ČR (příloha č. 10).  

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje zajištění činnosti pověřence 
ochrany osobních údajů (GDPR) Mikroregionem Šternbersko - vstupní analýza 
5.000,- Kč/jednorázově a pověřenec 2.000,- Kč/měsíc. K podpisu smlouvy určuje 
starostu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 

Usnesení č. 351/2014-2018: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje zajištění činnosti pověřence 
ochrany osobních údajů (GDPR) Mikroregionem Šternbersko - vstupní analýza 
5.000,- Kč/jednorázově a pověřenec 2.000,- Kč/měsíc. K podpisu smlouvy 
určuje starostu. 
 
ch) LÍPA 

Host pan Bábek navrhl zasazení lípy ke 100. výročí vzniku republiky 

 

i) ZNEČIŠŤOVÁNÍ OVZDUŠÍ 

Předsedající upozornil na znečišťování ovzduší v obci. Členové ZO se dohodli, že je tuto 

situaci nutno co nejrychleji řešit, jinak budou činěny kroky ze strany dotčených občanů. 

 

 



Stránka 9 z 9 

 

13. ZÁVĚR 

Termíny: 

pracovní schůzky ZO 08. 02. 2018  

příštího veřejného jednání ZO 22. 02. 2018 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:40 hodin. 

 

Ve zveřejněném zápisu bude provedena „anonymizace“ osobních údajů. 

 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Změna rozpisu rozpočtu 

3) Rozpočtová změna 

4) Dodatek č. 17 Smlouvy o dílo 28050019 

5) Žádost č.j. 349/2017 

6) Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Hraničné Petrovice č. 1/2018 

7) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Hraničné Petrovice za rok 2017  

ze dne 23. 1. 2018  

8) Dohoda o provedení práce 

9) Nabídka na hlídání insolvenčního rejstříku  

10) Nabídka GDPR 

 

 

 

Zápis zapsal  

a souhlasí: Zdeněk Mikš dne …………………….. 

 

Zápis z psaných 

podkladů opsala: Ludmila Kalhousová dne 30. 01. 2018  

Ověřovatelé: Marcela Mikšová dne …………………….. 

 Zuzana Hodsdon dne …………………….. 

Starosta: Drahomír Havlík dne …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: …………………………… 

 

sejmuto dne: …………………………… 


